
COMUNE DI AGLIANO TERME 
Provincia di Asti 

 
Piazza Roma, 21 – 14041 AGLIANO TERME 

Tel. 0141/954023 – Fax 0141/954564 
E-mail tecnico@comune.aglianoterme.at.it 

 
ORDINANZA N.  7  del  21/04/2017                                  Prot. 2008 
 

OGGETTO: STATI DI GRAVE PERICOLOSITA’ PER GLI INCENDI BOSCHIVI SUL 
TERRITORIO REGIONALE. L. 21/11/2000 N. 353. PIANO REGIONALE ANTINCENDI 
BOSCHIVI 2003-2006 APPROVATO CON D.G.R. N. 19-8196 DEL 13/01/2003. 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la legge  n. 353 del 21/11/2000 la quale prevede che le Amministrazioni Regionali 
stabiliscano per i propri territori i periodi a rischio di incendio; 
VISTA la legge regionale n. 16 del 09/06/1994 che prevede che nel periodo di grave pericolosità 
per gli incendi boschivi è vietato accendere fuochi, nonché procedere ad operazioni che possono 
provocare incendi boschivi; 
VISTA la legge regionale n. 21 del 19/1/2013; 
DATO ATTO che con DGC n. 19 del 07/05/2014 è stato istituito il Catasto Incendi ai sensi della L 
n. 353/2000; 
RICHIAMATA la Comunicazione pervenuta da parte della Prefettura di Asti prot. 1917 del 
19/04/2017 relativa alla grave pericolosità degli incendi boschivi; 
CONSIDERATO che, viste le attuali eccezionali condizioni meteorologiche, lo stato di grave 
pericolosità per gli incendi boschivi è stato stabilito dal 19/04/2017 fino a data da destinarsi; 
VISTO il Dlgs 267/2000; 
 

ORDINA 
 
Durante il periodo di pericolosità per gli incendi boschivi è vietato in tutti i territori boscati e 
cespugliati e sino ad una distanza di 100 mt. da essi: 

- accendere fuochi, far brillare mine, utilizzare fuochi d’artificio, usare apparecchi a fiamma o 
elettrici per tagliare metalli, usare motori fornelli o inceneritori che producano faville o braci, 
fumare o compiere ogni altra operazione che possa comunque creare pericolo di incendio. 

 
RENDE NOTO 

 
Che sono annullate le deroghe previste dall’art. 7, 3° comma della L.R. n. 16 del 09/06/1994. 

 
AVVERTE 

 
che per le violazioni ai disposti del presente provvedimento sono applicate le sanzioni e le pene 
previste dagli artt. 10 e 11 della Legge n. 353 del 21/11/2000. 

MANDA 
 
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio ed al comando di Polizia Urbana, con 
invito a vegliarne la regolare esecuzione e riferire. 
 
               IL SINDACO 
                          ( F.to Serra Franco) 
 


